

Części do napraw nadwozi



Dominik Kochański
Manager projektu
Części Wizualne
Inter Cars

Po pierwsze, widoczność!

Przedtem jesieni i zimy to ostatni moment na przygotowanie samochodu do trudnych warunków pogodowych, w trakcie którego szczególną uwagę należy zwrócić na stan zewnętrznego oświetlenia w pojeździe.

Zmatowiony klosz reflektora, czy też jego zaparowanie spowodowane pękniętą obudową – to czynniki, które znacznie ograniczają komfort widoczności, a co za tym idzie – ujemnie wpływają na bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Klejenie, uszczelnianie lub polerowanie reflektorów i lamp samochodowych to półśrodki, które tylko pozornie usprawniają stan oświetlenia. Dlatego w przypadku uszkodzeń elementów oświetleniowych nie należy decydować się na ich naprawę.

Reflektory obecne na rynku możemy podzielić na dwie grupy: części oryginalne (OE, Q) oraz części alternatywne (PJ). Oryginalne reflektory z kolei dzielą się na te z logo koncernu samochodowego, czyli stosowane do pierwszego montażu i dostępne w ASO, oraz te same produkty opatrzone logotypem ich producenta,

np. Valeo, Magneti Marelli czy Hella, a dostępne u niezależnych dystrybutorów.

Części alternatywne, popularnie nazywane zamiennikami, są to reflektory o jakości porównywalnej z oryginałem. Jakość w tym wypadku jest bardzo istotna, gdyż wiele produktów obecnych na rynku, mówiąc wprost, nie nadaje się do użytku. Reflektory powinny mieć też homologację na rynek Europejski, by właściciel pojazdu nie był narażony na zatrzymanie dowodu rejestracyjnego. W szczególności można tu zarekomendować produkty dwóch tajwańskich producentów, czyli TYC i DEPO. Co ważne, produkty tych dostawców, których dystrybucją zajmuje się Inter Cars, posiadają niezbędne certyfikaty i homologacje dopuszczające użytkownika ich na terenie Unii Europejskiej (E-Mark).

Niestety, na rynku części alternatywnych występuje również trzecia grupa produktów, które, jak już pisaliśmy, nie stanowią pełnowartościowych części pojazdu. Z reguły są to producenci *no name*, wytwarzający elementy oświetlenia tuząco podobne do oryginalnych, lecz bardzo niskiej jakości wykonania, co przekłada się na nieprawidłowe parametry świetlne.

Przed podjęciem ewentualnej próby naprawy uszkodzonego oświetlenia zawsze warto rozważyć zakup nowej części. Nawet przy ograniczonych środkach można z czystym sumieniem sięgnąć do oferty oświetlenia alternatywnego o porówny-

walnej z oryginałem jakości. Pełną gamę wysokiej jakości produktów oświetleniowych można znaleźć w ofercie Inter Cars.



Małgorzata Tomczyk
Specjalista
ds. produktu
Inter Cars

Sezon na wycieraczki

Dobra widoczność to podstawowy warunek bezpiecznej jazdy samochodem, zależnej również od skuteczności oczyszczania szyb. Wpływ na nią ma jakość wycieraczki, lecz równie ważny jest odpowiedni docisk pióra do szyby.

Problem z brakiem właściwego docisku wycieraczki najczęściej dotyczy tylnej szyby. Wystarczy zużyta sprężyna dociskowa czy wygięcie ramienia, by wycieraczka nie czyściła tak, jak należy, a podejmowane próby naprawy w postaci wymiany wycieraczki na nową nie dawały pożądanego efektu.

Skutecznym rozwiązaniem jest więc wymiana nie tylko samego pióra, ale kompletnego ramienia wycieraczki. W ofercie nadwoziowej spółki Inter Cars znaleźć można ponad 500 referencji kompletnych ramion wycieraczek tylnej szyby (ramię i pióro). To produkty przeznaczone do konkretnych pojazdów, zachowujące cechy i parametry części oryginalnych.

Pełny ich asortyment można poznać, korzystając z IC Katalogu online, wybierając markę i model pojazdu, a potem kategorię: „wycieraczki”. Opisane produkty posiadają indeksy zaczynające się od liter: MMT RAW.



RAMIONA TYLNYCH WYCIERACZEK:
Z LEWEJ – Z PIÓREM DO VW TRANSPORTER (T5) 01.03-. Z PRAWYJ: Z PIÓREM DO SAMOCHODU TOYOTA YARIS (MK1) (FRENCH TYPE) 01.99-12.04

FOT. INTER CARS

www.multichem.pl

PROFIX



Choinki zielonej - bielą otoczonej,
szczęścia i radości w gronie
najbliższych i gości,
a po tym
wytrwałości w realizacji
postanowień noworocznych ;)

życzy

PROFIX

Nowy katalog BLIC



Inter Cars wydał kolejną edycję katalogu „Blachy naprawcze do samochodów dostawczych”. W publikacji można znaleźć ponad 900 referencji karoseryjnych elementów naprawczych do 30 najpopularniejszych w Polsce aut dostawczych.

Dużą zaletą katalogu jest przejrzysta oprawa graficzna. Dzięki niej ryzyko popełnienia pomyłki przy wyborze reperatur, progów, korytek i innych elementów poszycia pojazdu ograniczone jest do minimum.

Elementy karoseryjne, dostępne w ofercie zamiennikowej BLIC, oznaczone są odpowiednimi kolorami oraz numerami, do których przypisane są indeksy IC Katalogu online. Dzięki temu, po wpisaniu ich do IC Katalogu online, od razu można poznać szczegóły oferty.

Katalog „Blachy naprawcze do samochodów dostawczych” dostępny jest w filiach Inter Cars w całej Polsce.